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(Jonstitutjo de lege Franeisea1ium te!-til 0r(1inis saeeularis.
I«eo Bpiseopus, servus servorum Dei.

Ad perpetuam rei mem0riam. «
Miserieors Dei Filius, qui, suavi iugo et levi onere

l1ominibus imposit0, omnium vitae et saluti eonsu1uit, Eeele-
siam a se eonditam non potestat·is solum sed etiam miseri�
(-ordiae suae reliquit heredem, ut parta per ipsum 1)eneiieia
ad omnes saeeulorum aetates eodem semper earitatis tenore
propagarentur. Propterea quemadmodum in iis, quae 1esus
Christus in omni vita ve1 gessit vel praeeepit, mitis illa
sapientia et invietae magnitudo benignitatis eluxit, sie pariter
in singulis el1ristianae reipulolieae institutis mira quaedam
eminet indulgentia et lenitas, ut plane vel in hae ipsa re
similitudinem Dei, qui earitas est I), gerere Boelesia videatur.
11lud est autem munus pietatis l1uius maternae maxime
proprium, aee0mmodare sapienter leges, quoad fieri potest,
ad tempora, ad mores, et in praeeipiendo exigendoque
summa semper aequitate uti. Atque l1uiusmodi eonsuetudine
earitatis simul et sapientiae effieitur, ut immutabilitatem
doetrinae absolut:-Im et sempiternam cum prudenti diseiplinae
var-ietate Eeelesia (-oniungat.

IIae Nos ratione animum et mentem N ostram in gerendo
P0ntiiieatu eonf0rmantes, ofiieii Nostri dueimus eo, quo
aequum est, iudieio aestimare naturam temporum, et omnia
eiroumspioere, ne quem difHeu1tas deterreat ab utilium
exereitatione virtutum. Et nuno quidem perpendere ad hanc
n0rmam plaouit sodalitatem F�raneisealium 0rdinis Tertii,
qui saeoula1-is dieitur, diligenterque statuere num leges eius
modiee temperari ob mutata tempora oporteret.

Praeolarum istud Franeisoi patris institutum vehementer
pietati elu«istianorum eommendavimus per litteras Enoyeli(-as
Auspioato, quas die XVII. septemloris ann0 superiore dedi-
mus. Dedimus autem hae voluntate atque hoc uniee pro-

I) I. Ioan. IV, l6.

posito, ut quanto plu1-es possent ad sanetitatis ehristianae
laudem invitatione Nostra tempestive rev0earentur. 0rigo
quipspe est maxima et malo1«um quae premu11t, et pericu-
lot-um quae metuuntur, negleeta el1ristiana virtus: alteris
vero mederi, atque altera depreeari non alia homines ratione
possunt, quam maturand0 privatim et pu1)liee » ad Iesum
Christum reditu, qui salvare in perpetuum potest aeeedentes
per semetipsum ad Deum1). Iamvero in eurandis Iesu
Christi praeeeptis instituta F�raneisealia tota sunt posita:
neque enim quiequam speetavit aliud auotor sanetissimus,
quam ut in iis, velut in quadam palaestra, diligentius vita
ein-istiana exereeretur. Profeeto 0rdines Franeiseales due
priores, magna1-um virtutum info1«mati diseiplinis, pert«ec-tius
quiddam diviniusque persequuntur: sed paueorum sunt,
nempe eorum quibus Dei munere eoneessum est ad evan-
gelieorum consiliorum san(-titatem singulari quadam alaeri�
tate eontendere. Verum Tertius 0rdo natus aptus est
multitudini: et quantum possit ad mores iustos, integros,
re1igiosos, superiorum temporum monumenta et res ipsa
deelarat.